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PRINZ-LUITPOLD-BAD

SNACKS
GETRANKE

Ab Dezember 2025



Liebe Gaste,

Leibarzt Dr. Gerster schrieb Uber die Essens- und Trinkgewohnheiten von
Prinzregent Luitpold:

,Seine Kénigliche Hoheit pflegt von jedem Gang nur einmal eine malige Portion
und ein Quart Bier, ein Glas Wein, hochstens anderthalb Glas Sekt dabei zu
nehmen. Nach dem Diner... wird ein kleinstes Glaschen feinen Likérs und Kaffee
gereicht.“

Diese Genusse und viele mehr finden Sie in dieser Karte.

Sehr zum Wohl wunscht lhnen,

lhre Familie A. Gross und Mitarbeiter



HERZHAFTES

SNACKS

Wurstsalat mit Brot € 12,50

Wurstsalat mit Kase und Brot € 14,00

Obazda mit Brot € 12,00
Luitpold Selektion

Eine Portion Allgduer Kasspatzen
11:00 - 17:00 Uhr

Kasspatzen mit aromatischem Laufbichl-
Bergkdse aus dem Hintersteiner Tal mit
geschmelzten Zwiebeln.

€ 19,00

SUSSES

EIS

Gemischtes Eis
Gemischtes Eis mit Sahne

Luitpold Eisbecher

Eiskaffee 26/Eisschokolade

KUCHEN

Prinzregententorte

WARMES
Apfelstrudel mit Vanilleeis

Kaiserschmarren mit Apfelmus

(von 11:00 - 17:00 Uhr)

€ 700
€ 800

€ 9,00
€ 700

€ 4,50

€ 800
€ 1500



OFFENE WEINE»

WEISS (1/41)

Pfalz
Reichsrat von Buhl, Riesling, trocken,
QbA, Abf: Reichsrat von Buhl

Baden
Muller-Thurgau, trocken,
QbA, Erz. Abf. Markgraf von Baden

Franken
Silvaner, QbA, trocken
Weingut Castell

Wiurttemberg
Furst Neuffen ,Stettener Heuchelberg®,
Riesling, halbtrocken, QbA, Benz Weine

Italien
Terre Al Piano, Chardonnay, IGT
Weingut Ciesseci

Wein-Schorle (O,25l): rot, weil3, rose

Offene Weine sind auch als 1/8l
fur € 4,50 erhaltlich

€ 750

€ 750

€ 750

€ 750

€ 750

€ 6,00

ROT (1/4)

Wiurttemberg

Rotenberger Schlossberg,
Qualitatswein, Trollinger trocken,
Collegium Wirtemberg

Nahe
Ottos Schoppen, lieblich,
Weingut Otto Laubenstein

Osterreich
Qualitatswein, Blauer Zweigelt,
trocken, Weingut Goldenits

Frankreich

Merlot, trocken

Aimery ,Maitres Vignerons®
Nobles Vignes IGP

WEISSHERBST (1/41)

Baden

Spdatburgunder Weil3herbst,
QbA, feinherb, Staatsweinkeller
Meersburg

€ 750

€ 750

€ 750

€ 9,50

€ 750



DIE GESCHICHTE UNSERES ALLGAUER WEINS

Am 10. Mai 2008 pflanzte Gerhard Aldinger vom Weingut Aldinger zusammen mit Armin Gross die
ersten Weinreben am Hotel Prinz-Luitpold-Bad. Die erste Ernte 2010 fuhrte zu einer
Pressemitteilung und einem Ubergabe-Einschreiben vom Amt fur Wein- und Gartenbau - mit dem
Hinweis, dass ein ,in den Umlauf Bringen® von Erzeugnissen aus nicht genehmigten Rebanlagen mit
einer Freiheitsstrafe von bis zu drei Jahren bestraft werden kénnte. Diese Reaktion auf Wein in den
Allgauer Bergen wurde von den Medien begeistert aufgenommen: tber 20 Tageszeitungen,
Rundfunk und Fernsehen berichteten Uber die burokratische Glanzleistung. 2011 wurde dann
folgerichtig die ,Winzergemeinschaft Oberallgau“ gegrundet und eine ,Allgaduer Weinkoénigin® gekurt.
2011 wurde auch der erste Wein gekeltert, der bisher vom Produzenten alleine konsumiert werden
musste - die Qualitat des Weines hat sich seither stetig verbessert. Seit Juli 2018 darf der Allgauer
Wein nun ausgeschenkt werden - mit 45 Litern Jahresproduktion einer der rarsten Weine der Welt.

Nur bei uns und nur so lange der Vorrat reicht!

UNSERE GROSSE WEINKARTE

Mit einer wunderbaren Selektion der besten deutschen Weine - inklusive
unserem eigenen Wein, ergénzt durch internationale Klassiker,
finden Sie auf lhrem Tisch.



ALKOHOLFREI ZOTLER-BIER und mehr

Allgauer Alpenwasser 0,751 € 6,50 Zotler Pils vom Fass 0,30l € 450
medium/still 0,501 € 490 Zotler Gold vom Fass 0,50l € 550
Coca-Cola/Coca-Cola zero 15232426 (O,33| € 4,50 Kleines Zotler Gold vom Fass 0,30l € 450
Fanta / Sprite 15 0,331 € 450 Zotler 1447 naturtrub 0,50l € 550
Apfelsaft ,Lindauer® 0,201 € 450 Zotler Hefeweizen hell vom Fass 0,30l € 450
Tonic Water Schweppes 25 0,201 € 450 Zotler Hefeweizen hell vom Fass 0,50l € 550
Bitter Lemon Schweppes 25 0,201 € 450 Zotler Hefeweizen dunkel 0,50l € 550
Ginger Ale Schweppes 25 0,201 € 450 Zotler leichtes Weizen 0,50l € 550
Orangensaft ,Lindauer® 0,201 € 450 Radler-Halbe 0,50l € 550
Traubensaft rot ,Lindauer 0,201 € 450 Kleines Radler 0,30l € 450
Kirschsaft 0,201 € 450 Korbinian dunkel 0,30l € 450
Johannisbeersaft schwarz ,Lindauer“O,201 € 4,50 Korbinian dunkel 0,50l € 550
Spezi (Cola-Mix) 1526 0,401 € 550 Nymphen-Schorle 5 0,501 €550
Spezi (Cola-Mix) 1526 0,201 € 390 (Weizenbier + Apfelsaft mit Schuss)
Rhabarber-Schorle 0,331 € 450 Schluck Bier vom Fass 0101 € 2,50
Saftschorle 0,251 € 390 Cola-Weizen 0,50l € 550
Saftschorle 0,501 € 550 Zitronenlimo-Weizen 0,50l € 550

Zotler Gold alkoholfrei 0,33l € 450

Zotler Weizen alkoholfrei 0,50l € 550

LLLLtpOld . . Almdudler .
Krauterlimonade mit unverwechselbar erfrischendem

. Geschmack aus naturlichen Alpenkrautern.
Selektwn 0,331, € 4,00



UNSER TEE

Tea Diamond von Eilles- ,Die Servier-Revolution®.
Loser Blatt- und Brokentee im pyramidenférmigen
Teebeutel fur héchsten Teegenuss.

Unser Umwelt zuliebe:
Ohne Umverpackung & kompostierbar

GroRes Teeglas (O,3l) mit Kandiszucker € 4,50

- English Select Ceylon 26
- Earl Grey 26

- Alphuttenkréauter

- Bio Kamille

- Apfel Fruchte

- Bio Darjeeling Grunblatt 26

- Bio-Darjeeling 26

- Assam 26

- Bio Relax Ayurvital
- Bio Pfefferminze

-+ Vita Orange

- Rooibos Vanilla

- Bio-Jasmin

Luitpold Selektion

Ingwertee
mit frischem Ingwer,
Zitrone und Honig.
GroRes Teeglas (O,3l) € 6,00

UNSER KAFFEE

Von der Rosterei Bristot

(gekurt zur Résterei des Jahres 2023 in Italien).
Italienischer Kaffee mit vollmundigem Geschmack
und Bio & Fairtrade-Zertifizierung.

Tasse Kaffee 26 € 3,50
Portion Kaffee 26 € 6,50
Tasse Espresso 26 € 3,50
Tasse doppelter Espresso 26 € 500
Tasse Espresso Macchiato 26 € 4,50
Tasse Cappuccino 26 € 550
Latte Macchiato 26 € 550
Milchkaffee 26 € 550
Affogato al caffé (Espresso mit Vanilleeis) € 6,00

Alle Kaffeevarianten auch entkoffeiniert erhaltlich.

WARMGETRANKE

Tasse heil3e Schokolade mit Sahne * € 500
als Sissi-Variante mit Baileys oder Rum € 750
Portion heilRe Schokolade mit Sahne * € 700
Zitrone natur € 500

Gluhwein rot/rose/ mit/ohne Alkohol (0,25l) € 5,50
Tee mit Rum € 750
Irish Coffee € 750

* Fairtrade



APERITIFS

Vermouth ,Martini“ rot/weil3 15 Vol.-% € 6,00 . .
Vermouth ,Martini“ dry 18 Vol.-% €600 Lultpold Selektion
Sherry, Sandemann

extra dry oder medium (5c¢l) 15 Vol.-% € 600

Ansatz-Schnaps & Likér vom Seniorchef
Albert Gross (2 cl) - € 6,00

Luitpolds Likoére
Himbeere 9
Karamell pur/als Schuss in den Kaffee

LII(O RE 2 Cl Luitpolds Spirituosen

Gin 35 Vol.-%
Ramazzotti Krauterlikor 40 Vol.-% € 6,00
Averna 40 Vol.-% €600 Luitpolds Blauer Enzian
Bergfeuer (brennend serviert) 55 Vol.-% € 6,00 Hauseigenes Mixgetrank auf
Baileys 26 17 Vol.-% € 550 Enzian-Basis 36 Vol.-%
Marillen-Likor 30 Vol.-% €550 Wintersaison von Dezember bis Mdrz
Allgauer Krauter-Likor 30 Vol.-% € 550 Bratapfel-Likor (29 % Vol.)
Amarula auf Eis 17 Vol.-% € 550

Immer lecker - heil? serviert mit Sahne

XP Likérwein a la Port
6 Jahre alt
Staatsweingut Weinsberg 4cl € 700



DIGESTIF'S 2cl

Bréande

Haselnuss Schnaps

Allgauer Gebirgsenzian
Obstler - Apfel/Birne

(Allgau Brennerei)

Wildkirsche (Allgéiu Brennerei)
Williamsbirne (mit Bienenhonig)
Heu-Schnaps

Zibartle (Allgau-Brennerei)

Calvados

Klare

Quzo ,Plomari“
Wodka (Absolut)
Jubileeums Akvavit
Malteserkreuz

38 Vol.-%
38 Vol.-%

38 Vol.-%
41,5 Vol.-%
35 Vol.-%
30 Vol.-%
45 Vol.-%
40 Vol.-%

40 Vol.-%
40 Vol.-%
40 Vol.-%
43 Vol.-%

Matusalem Rum - Gran Reserva 40 Vol.-%

Kréuterbitter
Fernet Branca

Cognac & Grappa
Remy Martin V.S.0O.P

40 Vol.-%

40 Vol.-%

Lheraud Cognac Cuvée 10 ans 42 Vol.-%

Gereifter Grappa
Gewurztraminer

41 Vol.%

Gereifter Grappa Chardonnay 41 Vol.-%

Gereifter Grappa Amarone

41 Vol.-%

€ 6,00
€ 5,50

€ 5,50
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 5,50

€ 600
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00

€ 500

€ 700
€ 900

€ 750
€ 750
€ 750

Luitpold Selektion

Allgéu Brennerei (2 cl) - € 7,50
Williams-Christbirnenbrand 45 Vol.-%

Zwetschgenwasser
Himbeergeist
Marillenbrand

WHISK(E)Y 2el

Johnnie Walker Red Label
Glenfiddich Pure Malt
Glenmorangie Lasanta
(Sherrywood)

The Macallan

Talisker

Slyrs

Tullamore Dew
Laphroaig

Lagavulin

Chivas Regal

45 Vol.-%
45 Vol.-%
45 Vol.-%

40 Vol.-%
40 Vol.-%

46 Vol.-%
40 Vol.-%
46 Vol.-%
43 Vol.-%
46 Vol.-%
46 Vol.-%
43 Vol.-%
40 Vol.-%

Single Malt (Allgau-Brennerei) 40 Vol.-%

€ 500
€ 5,50

€ 8,00
€ 900
€ 8,00
€ 8,00
€ 8,00
€ 8,00
€ 8,00
€ 6,50
€ 8,00



SEKT mit und ohne v

Kessler Piccolo ,Schwefelmannchen®, weil € 9,50

Prosecco Piccolo € 9,50
Moet & Chandon Piccolo € 39,00
1 Glas Sekt (weill oder rosé) € 550
1 Glas Prosecco € 5,50
Sekicockiails

Falscher Negroni* € 12,00
Campari ™ Martini 5 Prosecco

French 75* € 12,00

Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Sekt

LONGDRINKS und mehr

Campari Soda 5 O,2l € 700
Campari Orange 15 0,2l € 8,00
Pernod (2cl, 43 Vol.-%)

mit Karaffe Eiswasser € 500
Cuba Libre 28 € 700

UNSERE GIN-ECKE

Gin-Tonic* 25 (4cl)

Gin-Tonic* 2> mit Duke Gin oder
The lllusionist oder Mountain G von
der Allgau Brennerei (4cl)

Munich Mule* 25
Gin, Limettensaft,
Ginger Beer, Gurkenscheiben

Negroni*
Gin, Campari 15, Martini 15

Besonders beliebt

Prosecco Aperol* 15

Aperol Spritz (mit WeiBwein)* 15
Limoncello Spritz*

Campari Spritz* 15

Hugo (Holunderblutensirup, Prosecco)
Alpsider (O,25I) 15

Lillet Wildberry (O,21)*

Kir Royal mit Sekt 15

€ 11,00
€ 13,00

€ 13,00

€ 12,00

€ 9,00
€ 9,00
€ 9,00

€ 9,00
€ 700
€ 6,50
€ 9,00
€ 750



COCKTAILS - €12,00

Caipirinha*
Pitu, Limette, brauner Zucker

Mojito*
Rum, Limettensaft, Minze, Rohrzucker, Sodawasser

Pina Colada*
Weil3er Rum, Cream of Coconut,
Ananassaft, Sahne

Tequila Sunrise* 15
Tequila, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine 15

Whiskey Sour*
Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup

Espresso Martini*
Wodka, Kaffeelikor 26, Espresso 26, Zuckersirup

Paloma*
Tequila, Grapefruit-Soda, Limettensaft

Mannhattan*
Martini rot 15, Whiskey, Angostura 15

Dark & Stormy*
Ginger Beer, brauner Rum

Luitpold Spezial*

Sissis Reisecocktail*

ALKOHOLFREI

Caipirinha alkoholfrei € 8,00
Gin-Tonic 25 mit Vogelfrei-Gin* € 13,00

Munich Mule alkoholfrei* 25
Gin, Limettensaft,

Ginger Beer, Gurkenscheiben € 13,00
Virgin Pina Colada € 8,00
Cream of Coconut, Ananassaft, Sahne

Fruit Coco € 800

Orangensaft, Ananassaft,
Cream of Coconut, Zitronensaft

Luitpold-Frucht-Royal € 8,00
Ananas, Wildbeeren, Zitronensaft,
Zuckerlikor, Apple-Infusion

Nichts dabei?

Einfach an unserer Bar nachfragen. Zusammen
finden wir den perfekten Cocktail fur Sie.

HAPPY HOUR

Zwischen 20:00 - 21.:00 Uhr

Jeder Cocktail mit *
zum Preis von € 8,00

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe finden Sie unter diesen Nummern:
15. mit Farbstoff, 16. mit Konservierungsstoff, 17. mit Antioxidationsmittel, 18. mit Geschmacksverstarker, 19. geschwefelt, 20. geschwarzt, 21. gewachst,
22. mit Phosphat, 23. mit Sullungsmittel, 24. enthalt eine Phenylalaninquelle, 25. chininhaltig, 26. koffeinhaltig, 27 taurinhaltig, 28. genetisch verandert



TAGEN im ALLGAU

Unser Veranstaltungsraum ,,Hofjagdstube

Hier kdnnen Sie in traumhaftem Ambiente lhre Tagungen, Meetings und Feiern abhalten.
Erganzen Sie diese mit Wanderungen in unserer schonen Natur oder der Nutzung unseres
groBBen Wellness-Bereichs mit Innen- und Aulenpool, Saunen und mehr.

Bis zu 100 Personen
Neueste Tagungstechnik

Moderen Luftungsanlage

Weitere Informationen und unsere Veranstaltungsmappe finden Sie unter:
www.luitpoldbad.de
08324 8900 | tagung@luitpoldbad.de

A. Gross GmbH & Co. KG Hotel Prinz-Luitpold-Bad, Andreas-Gross-Str. 7, 87541 Bad Hindelang/ Allgauer Alpen
Personlich haftender Gesellschafter: Albert Gross Verwaltungs-GmbH, Hindelang (AG Kempten HRB 4836)
Geschaftsfuhrer: Albert Gross und Armin Gross, Amtsgericht Kempten, HRA 6087


http://www.luitpoldbad.de

