



HOTEL

PRINZ-LUITPOLD-BAD

**SNACKS
GETRÄNKE**

Ab Dezember 2025

Liebe Gäste,

Leibarzt Dr. Gerster schrieb über die Essens- und Trinkgewohnheiten von Prinzregent Luitpold:

„Seine Königliche Hoheit pflegt von jedem Gang nur einmal eine mäßige Portion und ein Quart Bier, ein Glas Wein, höchstens anderthalb Glas Sekt dabei zu nehmen. Nach dem Diner... wird ein kleinstes Gläschen feinen Likörs und Kaffee gereicht.“



Diese Genüsse und viele mehr finden Sie in dieser Karte.

Sehr zum Wohl wünscht Ihnen,

Ihre Familie A. Gross und Mitarbeiter

HERZHAFTES

SNACKS

Wurstsalat mit Brot	€ 12,50
Wurstsalat mit Käse und Brot	€ 14,00
Obazda mit Brot	€ 12,00

Luitpold Selektion

Eine Portion Allgäuer Kässpatzen

11:00 - 17:00 Uhr

Kässpatzen mit aromatischem Laufbichl-Bergkäse aus dem Hintersteiner Tal mit geschmelzten Zwiebeln.

€ 19,00

SÜSSES

EIS

Gemischtes Eis	€ 7,00
Gemischtes Eis mit Sahne	€ 8,00
Luitpold Eisbecher	€ 9,00
Eiskaffee ²⁶ /Eisschokolade	€ 7,00

KUCHEN

Prinzregententorte	€ 4,50
--------------------	--------

WARMES

Apfelstrudel mit Vanilleeis	€ 8,00
Kaiserschmarren mit Apfelmus	€ 15,00
(von 11:00 - 17:00 Uhr)	



OFFENE WEINE¹⁹

WEISS (1/4l)

Pfalz

Reichsrat von Buhl, Riesling, trocken,
QbA, Abf.: Reichsrat von Buhl

€ 7,50

Baden

Müller-Thurgau, trocken,
QbA, Erz. Abf. Markgraf von Baden

€ 7,50

Franken

Silvaner, QbA, trocken
Weingut Castell

€ 7,50

Württemberg

Fürst Neuffen „Stettener Heuchelberg“,
Riesling, halbtrocken, QbA, Benz Weine

€ 7,50

Italien

Terre Al Piano, Chardonnay, IGT
Weingut Ciesseci

€ 7,50

Wein-Schorle (0,25l): rot, weiß, rose

€ 6,00

Offene Weine sind auch als 1/8l
für € 4,50 erhältlich

ROT (1/4l)

Württemberg

Rotenberger Schlossberg,
Qualitätswein, Trollinger trocken,
Collegium Wirtemberg

€ 7,50

Nahe

Ottos Schoppen, lieblich,
Weingut Otto Laubenstein

€ 7,50

Österreich

Qualitätswein, Blauer Zweigelt,
trocken, Weingut Goldenits

€ 7,50

Frankreich

Merlot, trocken
Aimery „Maîtres Vignerons“
Nobles Vignes IGP

€ 9,50

WEISSHERBST (1/4l)

Baden

Spätburgunder Weißherbst,
QbA, feinherb, Staatsweinkeller
Meersburg

€ 7,50

DIE GESCHICHTE UNSERES ALLGÄUER WEINS

Am 10. Mai 2008 pflanzte Gerhard Aldinger vom Weingut Aldinger zusammen mit Armin Gross die ersten Weinreben am Hotel Prinz-Luitpold-Bad. Die erste Ernte 2010 führte zu einer Pressemitteilung und einem Übergabe-Einschreiben vom Amt für Wein- und Gartenbau – mit dem Hinweis, dass ein „in den Umlauf Bringen“ von Erzeugnissen aus nicht genehmigten Rebanlagen mit einer Freiheitsstrafe von bis zu drei Jahren bestraft werden könnte. Diese Reaktion auf Wein in den Allgäuer Bergen wurde von den Medien begeistert aufgenommen: über 20 Tageszeitungen, Rundfunk und Fernsehen berichteten über die bürokratische Glanzleistung. 2011 wurde dann folgerichtig die „Winzergemeinschaft Oberallgäu“ gegründet und eine „Allgäuer Weinkönigin“ gekürt. 2011 wurde auch der erste Wein gekeltert, der bisher vom Produzenten alleine konsumiert werden musste – die Qualität des Weines hat sich seither stetig verbessert. Seit Juli 2018 darf der Allgäuer Wein nun ausgeschenkt werden – mit 45 Litern Jahresproduktion einer der rarsten Weine der Welt.

Nur bei uns und nur so lange der Vorrat reicht!

UNSERE GROSSE WEINKARTE



Mit einer wunderbaren Selektion der besten deutschen Weine – inklusive
unserem eigenen Wein, ergänzt durch internationale Klassiker,
finden Sie auf Ihrem Tisch.



ALKOHOLFREI

Allgäuer Alpenwasser	0,75l	€ 6,50
medium/still	0,50l	€ 4,90
Coca-Cola/Coca-Cola zero	0,33l	€ 4,50
^{15,23,24,26}		
Fanta / Sprite ¹⁵	0,33l	€ 4,50
Apfelsaft „Lindauer“	0,20l	€ 4,50
Tonic Water Schweppes ²⁵	0,20l	€ 4,50
Bitter Lemon Schweppes ²⁵	0,20l	€ 4,50
Ginger Ale Schweppes ²⁵	0,20l	€ 4,50
Orangensaft „Lindauer“	0,20l	€ 4,50
Traubensaft rot „Lindauer“	0,20l	€ 4,50
Kirschschaft	0,20l	€ 4,50
Johannisbeersaft schwarz „Lindauer“	0,20l	€ 4,50
Spezi (Cola-Mix) ^{15,26}	0,40l	€ 5,50
Spezi (Cola-Mix) ^{15,26}	0,20l	€ 3,90
Rhabarber-Schorle	0,33l	€ 4,50
Saftschorle	0,25l	€ 3,90
Saftschorle	0,50l	€ 5,50

ZÖTLER-BIER und mehr

Zötler Pils vom Fass	0,30l	€ 4,50
Zötler Gold vom Fass	0,50l	€ 5,50
Kleines Zötler Gold vom Fass	0,30l	€ 4,50
Zötler 1447 naturtrüb	0,50l	€ 5,50
Zötler Hefeweizen hell vom Fass	0,30l	€ 4,50
Zötler Hefeweizen hell vom Fass	0,50l	€ 5,50
Zötler Hefeweizen dunkel	0,50l	€ 5,50
Zötler leichtes Weizen	0,50l	€ 5,50
Radler-Halbe	0,50l	€ 5,50
Kleines Radler	0,30l	€ 4,50
Korbinian dunkel	0,30l	€ 4,50
Korbinian dunkel	0,50l	€ 5,50
Nymphen-Schorle ¹⁵	0,50l	€ 5,50
(Weizenbier + Apfelsaft mit Schuss)		
Schluck Bier vom Fass	0,10l	€ 2,50
Cola-Weizen	0,50l	€ 5,50
Zitronenlimo-Weizen	0,50l	€ 5,50
Zötler Gold alkoholfrei	0,33l	€ 4,50
Zötler Weizen alkoholfrei	0,50l	€ 5,50

*Luitpold
Selektion*

Almdudler
Kräuterlimonade mit unverwechselbar erfrischendem
Geschmack aus natürlichen Alpenkräutern.
0,33l, € 4,00

UNSER TEE

Tea Diamond von Eilles- „Die Servier-Revolution“. Loser Blatt- und Brokentee im pyramidenförmigen Teebeutel für höchsten Teegenuss.

Unser Umwelt zuliebe:

Ohne Umverpackung & kompostierbar

Großes Teeglas (0,3l) mit Kandiszucker € 4,50

- Bio-Darjeeling 26
- Assam 26
- Bio Relax Ayurveda
- Bio Pfefferminze
- Vita Orange
- Rooibos Vanilla
- Bio-Jasmin
- English Select Ceylon 26
- Earl Grey 26
- Alphüttenkräuter
- Bio Kamille
- Apfel Früchte
- Bio Darjeeling Grünblatt 26

Luitpold Selektion

Ingwertee

mit frischem Ingwer,
Zitrone und Honig.

Großes Teeglas (0,3l) € 6,00

UNSER KAFFEE

Von der Rösterei Bristot

(gekürt zur Rösterei des Jahres 2023 in Italien). Italienischer Kaffee mit vollmundigem Geschmack und Bio & Fairtrade-Zertifizierung.

Tasse Kaffee	26	€ 3,50
Portion Kaffee	26	€ 6,50
Tasse Espresso	26	€ 3,50
Tasse doppelter Espresso	26	€ 5,00
Tasse Espresso Macchiato	26	€ 4,50
Tasse Cappuccino	26	€ 5,50
Latte Macchiato	26	€ 5,50
Milchkaffee	26	€ 5,50
Affogato al caffé (Espresso mit Vanilleeis)		€ 6,00

Alle Kaffeevarianten auch entkoffeiniert erhältlich.

WARMGETRÄNKE

Tasse heiße Schokolade mit Sahne *	€ 5,00
als Sissi-Variante mit Baileys oder Rum	€ 7,50
Portion heiße Schokolade mit Sahne *	€ 7,00
Zitrone natur	€ 5,00
Glühwein rot/rose/ mit/ohne Alkohol (0,25l)	€ 5,50
Tee mit Rum	€ 7,50
Irish Coffee	€ 7,50

* Fairtrade

APERITIFS

Vermouth „Martini“ rot/weiß	15 Vol.-%	€ 6,00
Vermouth „Martini“ dry	18 Vol.-%	€ 6,00
Sherry, Sandemann <i>extra dry oder medium (5cl)</i>	15 Vol.-%	€ 6,00



LIKÖRE 2cl

Ramazzotti Kräuterlikör	40 Vol.-%	€ 6,00
Averna	40 Vol.-%	€ 6,00
Bergfeuer (brennend serviert)	55 Vol.-%	€ 6,00
Baileys 26	17 Vol.-%	€ 5,50
Mariellen-Likör	30 Vol.-%	€ 5,50
Allgäuer Kräuter-Likör	30 Vol.-%	€ 5,50
Amarula auf Eis	17 Vol.-%	€ 5,50

XP Likörwein a la Port

6 Jahre alt

Staatsweingut Weinsberg 4cl € 7,00

Luitpold Selektion

Ansatz-Schnaps & Likör vom Seniorchef
Albert Gross (2 cl) - € 6,00

Luitpolds Liköre

Himbeere ¹⁹

Karamell pur/als Schuss in den Kaffee

Luitpolds Spirituosen

Gin 35 Vol.-%

Luitpolds Blauer Enzian ¹⁹

Hauseigenes Mixgetränk auf
Enzian-Basis 36 Vol.-%

Wintersaison von Dezember bis März

Bratapfel-Likör (29 % Vol.)

Immer lecker – heiß serviert mit Sahne

DIGESTIFS 2cl

Brände

Haselnuss Schnaps	38 Vol.-%	€ 6,00
Allgäuer Gebirgsenzian	38 Vol.-%	€ 5,50
Obstler - Apfel/Birne (Allgäu Brennerei)	38 Vol.-%	€ 5,50
Wildkirsche (Allgäu Brennerei)	41,5 Vol.-%	€ 6,00
Williamsbirne (mit Bienengonig)	35 Vol.-%	€ 6,00
Heu-Schnaps	30 Vol.-%	€ 6,00
Zibärtle (Allgäu-Brennerei)	45 Vol.-%	€ 6,00
Calvados	40 Vol.-%	€ 5,50

Klare

Ouzo „Plomari“	40 Vol.-%	€ 6,00
Wodka (Absolut)	40 Vol.-%	€ 6,00
Jubilæums Akvavit	40 Vol.-%	€ 6,00
Malteserkreuz	43 Vol.-%	€ 6,00
Matusalem Rum - Gran Reserva	40 Vol.-%	€ 6,00

Kräuterbitter

Fernet Branca	40 Vol.-%	€ 5,00
---------------	-----------	--------

Cognac & Grappa

Remy Martin V.S.O.P	40 Vol.-%	€ 7,00
Lheraud Cognac Cuvée 10 ans	42 Vol.-%	€ 9,00

Gereifter Grappa

Gewürztraminer	41 Vol.-%	€ 7,50
Gereifter Grappa Chardonnay	41 Vol.-%	€ 7,50
Gereifter Grappa Amarone	41 Vol.-%	€ 7,50

Luitpold Selektion

Allgäu Brennerei (2 cl) – € 7,50

Williams-Christbirnenbrand	45 Vol.-%
Zwetschgenwasser	45 Vol.-%
Himbeergeist	45 Vol.-%
Marillenbrand	45 Vol.-%



WHISK(E)Y 2cl

Johnnie Walker Red Label	40 Vol.-%	€ 5,00
Glenfiddich Pure Malt	40 Vol.-%	€ 5,50
Glenmorangie Lasanta (Sherrywood)	46 Vol.-%	€ 8,00
The Macallan	40 Vol.-%	€ 9,00
Talisker	46 Vol.-%	€ 8,00
Slyrs	43 Vol.-%	€ 8,00
Tullamore Dew	46 Vol.-%	€ 8,00
Laphroaig	46 Vol.-%	€ 8,00
Lagavulin	43 Vol.-%	€ 8,00
Chivas Regal	40 Vol.-%	€ 6,50
Single Malt (Allgäu-Brennerei)	40 Vol.-%	€ 8,00

SEKT mit und ohne ¹⁹

Kessler Piccolo „Schwefelmännchen“, weiß	€ 9,50
Prosecco Piccolo	€ 9,50
Moet & Chandon Piccolo	€ 39,00
1 Glas Sekt (weiß oder rosé)	€ 5,50
1 Glas Prosecco	€ 5,50

Sektcocktails

Falscher Negroni*	€ 12,00
Campari ¹⁵ , Martini ¹⁵ , Prosecco	
French 75*	€ 12,00
Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Sekt	



LONGDRINKS und mehr

Campari Soda ¹⁵	0,2l	€ 7,00
Campari Orange ¹⁵	0,2l	€ 8,00
Pernod (2cl, 43 Vol.-%)		
mit Karaffe Eiswasser		€ 5,00
Cuba Libre ²⁶		€ 7,00

UNSERE GIN-ECKE

Gin-Tonic* ²⁵ (4cl)	€ 11,00
Gin-Tonic* ²⁵ mit Duke Gin oder	€ 13,00
The Illusionist oder Mountain G von	
der Allgäu Brennerei (4cl)	
Munich Mule* ²⁵	
Gin, Limettensaft,	
Ginger Beer, Gurkenscheiben	€ 13,00
Negroni*	
Gin, Campari ¹⁵ , Martini ¹⁵	€ 12,00

Besonders beliebt

Prosecco Aperol* ¹⁵	€ 9,00
Aperol Spritz (mit Weißwein)* ¹⁵	€ 9,00
Limoncello Spritz*	€ 9,00
Campari Spritz* ¹⁵	
	€ 9,00
Hugo (Holunderblütensirup, Prosecco)	€ 7,00
Alpsider (0,25l) ¹⁵	€ 6,50
Lillet Wildberry (0,2l)*	€ 9,00
Kir Royal mit Sekt ¹⁵	€ 7,50

COCKTAILS - € 12,00

Caipirinha*

Pitu, Limette, brauner Zucker

Mojito*

Rum, Limettensaft, Minze, Rohrzucker, Sodawasser

Pina Colada*

Weißer Rum, Cream of Coconut,
Ananassaft, Sahne

Tequila Sunrise* ¹⁵

Tequila, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine ¹⁵

Whiskey Sour*

Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup

Espresso Martini*

Wodka, Kaffeelikör ²⁶, Espresso ²⁶, Zuckersirup

Paloma*

Tequila, Grapefruit-Soda, Limettensaft

Mannhattan*

Martini rot ¹⁵, Whiskey, Angostura ¹⁵

Dark & Stormy*

Ginger Beer, brauner Rum

Luitpold Spezial*

Sisis Reisecocktail*

ALKOHOLFREI

Caipirinha alkoholfrei

€ 8,00

Gin-Tonic ²⁵ mit Vogelfrei-Gin*

€ 13,00

Munich Mule alkoholfrei* ²⁵

Gin, Limettensaft,
Ginger Beer, Gurkenscheiben

€ 13,00

Virgin Pina Colada

Cream of Coconut, Ananassaft, Sahne

€ 8,00

Fruit Coco

Orangensaft, Ananassaft,
Cream of Coconut, Zitronensaft

€ 8,00

Luitpold-Frucht-Royal

Ananas, Wildbeeren, Zitronensaft,
Zuckerlikör, Apple-Infusion

€ 8,00

Nichts dabei?

Einfach an unserer Bar nachfragen. Zusammen
finden wir den perfekten Cocktail für Sie.

HAPPY HOUR

Zwischen 20:00 – 21:00 Uhr

Jeder Cocktail mit *
zum Preis von € 8,00

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe finden Sie unter diesen Nummern:

15. mit Farbstoff, 16. mit Konservierungsstoff, 17. mit Antioxidationsmittel, 18. mit Geschmacksverstärker, 19. geschwefelt, 20. geschwarz, 21. gewachst,
22. mit Phosphat, 23. mit Süßungsmittel, 24. enthält eine Phenylalaninquelle, 25. chininhaltig, 26. koffeinhaltig, 27. taurinhaltig, 28. genetisch verändert



TAGEN im ALLGÄU

Unser Veranstaltungsraum „Hofjagdstube“

Hier können Sie in traumhaftem Ambiente Ihre Tagungen, Meetings und Feiern abhalten. Ergänzen Sie diese mit Wanderungen in unserer schönen Natur oder der Nutzung unseres großen Wellness-Bereichs mit Innen- und Außenpool, Saunen und mehr.

Bis zu 100 Personen
Neueste Tagungstechnik
Moderne Lüftungsanlage

Weitere Informationen und unsere Veranstaltungsmappe finden Sie unter:
www.luitpoldbad.de

08324 8900 | tagung@luitpoldbad.de